
 
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА № 111 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(ГБОУ «ШКОЛА № 111 Г.О. ДОНЕЦК») 

 

ПРИКАЗ 
 

20 марта 2025 года                                         Донецк                                                                № 33 

 

О форме проведении ГИА  

по основным образовательным 

программам среднего общего  

образования в 2025 году 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Донецкой Народной 

Республики от 18.03.2025 № 141 «Об определении форм проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования и 

условий допуска к ней в Донецкой Народной Республике в 2024/25 учебном году»   
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Провести для учащихся 11 класса, осваивающих образовательные программы среднего 

общего образования, государственную итоговую аттестацию по образовательным программам 

среднего общего образования (далее – ГИА-11) в 2024/2025 учебном году в форме 

промежуточной аттестации, результаты которой признаются результатами ГИА-11 и являются 

основанием для выдачи аттестатов о среднем общем образовании. 

2. Провести промежуточную аттестацию учащихся 11 класса в 2024/2025 учебном году 

путем выставления по всем учебным предметам учебного плана образовательной программы 

среднего общего образования итоговых отметок, определяемых как среднее арифметическое 

четвертных и годовых отметок учащихся за каждый год обучения по указанной программе 

(при наличии). 

3. Определить, что к прохождению ГИА-11 допускаются учащиеся, осваивающие 

образовательные программы среднего общего образования (далее - участники ГИА-11), 

имеющие результат «зачет» за итоговое собеседование по русскому языку. 

4. Определить, что местом проведения  ГИА-11 в форме промежуточной аттестации 

является ГБОУ «ШКОЛА № 111 Г.О. ДОНЕЦК», в котором участники ГИА-11 завершают 

освоение образовательных программ среднего общего образования. 

5. Заместителю директора Жадан Н.Н. ознакомить с данным приказом всех 

педагогических работников, работающих в 11  классе, под подпись. 

Срок: до 25.03.2025 

6. Классному руководителю 11 класса Мироненко Е.А. ознакомить учащихся 11  класса и 

их родителей (законных представителей) с формами и местом проведения ГИА-11. 

Срок: до 28.03.2025 

7. Педагогу-организатору Хмировой Л.А. разместить данный приказ на официальном 

сайте учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Срок: до 25.03.2025 

8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 

Директор  С.П. Бабенко 



 

С приказом ознакомлены: 

Горденко Е.Н. 

Жадан Н.Н. 

Киреева О.Д.   

Кузьменко Е.В. 

Кулиш Л.Н. 

Лукьянчикова Е.А. 

Мироненко Е.А. 

Хмирова Л.А. 

Черкащенко И.В. 

Черкун Л.И. 

Шепелева Л.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бабенко С.П., 203-38-30 


		2025-03-31T12:34:22+0300
	БАБЕНКО СВЕТЛАНА ПЕТРОВНА




